UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

De acordo com ata de 31/08/2023 da Banca Examinadora designada pela Portaria FAELCH
nº 92 de 04/08/2023, do art. 20 da Resolução Normativa CEPE Nº 057 de 5/7/2023, a Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Substituto, área
Ensino de Língua Portuguesa, Semântica e Pragmática, leitura e Produção de Textos, referente ao
Edital 27/2023:

Nº de inscrição

NOME DO CANDIDATO

Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota final

0272300058 KARINA CORREA LELLES  JALOTO 92,3 76,1 168,4

0272300048 SHEILLA MARIA RESENDE 73,0 60,1 133,1

0272300095 ANNA GABRIELA RODRIGUES CARDOSO 89,6 19,1 108,7

0272300070 HELCIO CARLOS DE  OLIVEIRA SILVA 80,6 27,6 108,2

0272300039 CAMILA DA SILVA GOMES 82,6 22,7 105,3

0272300053 RODRIGO BRAVO SILVA 51,3 NC NARA

0272300047 MARCEL CALDEIRA DA SILVA 47,6 NC NARA

0272300087 DENISIA MORAES DOS SANTOS 47,3 NC NARA

0272300013 ANA LAURA DE OLIVEIRA  NOGUEIRA 40,0 NC NARA

0272300011 CAROLINE APARECIDA DE LIMA 35,6 NC NARA

0272300083 NARA BRETAS LAGE 34,6 NC NARA

NC – não computado                NARA – não atingiu requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 057 de 5/7/2023 foram
aprovados os candidatos: 1º -  KARINA CORREA LELLES JALOTO, 2º - SHEILLA MARIA
RESENDE; 3º - ANNA GABRIELA RODRIGUES CARDOSO, 4º - HELCIO CARLOS DE OLIVEIRA
SILVA e 5º - CAMILA DA SILVA GOMES.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 5 .3. do Edital PROGEPE
n º 27/2023, preenchendo formulário específico, disponível na página do Processo Seletivo.

Lavras, 04/09/2023